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LOTE ENTREGA
MUNICIPIO

VALORES NEGOCIADOS
UF

QUANTIDADE
Pretendida Negociado Sobra % Abertura Fech. Vl.OperaçãoNR.

1 AL 296.110,0MACEIÓ 296.110,0 100,00%0,0 1,3500 1,2600 373.098,60
2 AM 142.400,0MANAUS 142.400,0 100,00%0,0 1,4500 1,4250 202.920,00
3 BA 267.210,0IRECÊ 267.210,0 100,00%0,0 1,3500 1,2250 327.332,25
4 BA 567.390,0ITABERABA 567.390,0 100,00%0,0 1,3500 1,2000 680.868,00
5 BA 239.130,0ENTRE RIOS 239.130,0 100,00%0,0 1,3500 1,2100 289.347,30
6 BA 187.850,0STA MARIA DA 187.850,0 100,00%0,0 1,3500 1,1250 211.331,25
7 BA 108.910,0RIBEIRA DO POMBAL 108.910,0 100,00%0,0 1,3500 1,1950 130.147,45
8 CE 242.130,0MARACANAÚ 242.130,0 100,00%0,0 1,3500 1,2100 292.977,30
9 DF 210.640,0BRASÍLIA 210.640,0 100,00%0,0 1,3000 1,1000 231.704,00
10 ES 70.720,0VITÓRIA 70.720,0 100,00%0,0 1,3000 1,1500 81.328,00
11 GO 206.610,0GOIÂNIA 206.610,0 100,00%0,0 1,3000 1,0970 226.651,17
12 MA 88.650,0IMPERATRIZ 88.650,0 100,00%0,0 1,3500 1,2300 109.039,50
13 MA 237.330,0SÃO LUIS 237.330,0 100,00%0,0 1,3500 1,2080 286.694,64
14 MG 334.270,0MONTES CLAROS 334.270,0 100,00%0,0 1,3000 1,1350 379.396,45
15 MG 108.190,0UBERLÂNDIA 108.190,0 100,00%0,0 1,3000 1,1200 121.172,80
16 MS 544.210,0CAMPO GRANDE 544.210,0 100,00%0,0 1,3000 1,0550 574.141,55
17 MT 272.010,0RONDONÓPOLIS 272.010,0 100,00%0,0 1,3000 1,0500 285.610,50
18 PA 304.270,0ANANINDEUA 304.270,0 100,00%0,0 1,4500 1,1880 361.472,76
19 PA 210.790,0MARABÁ 210.790,0 100,00%0,0 1,4500 1,1960 252.104,84
20 PB 163.030,0JOÃO PESSOA 163.030,0 100,00%0,0 1,3500 1,1700 190.745,10
21 PE 263.590,0ARCOVERDE 263.590,0 100,00%0,0 1,3500 1,1670 307.609,53
22 PE 517.610,0RECIFE 517.610,0 100,00%0,0 1,3500 1,1660 603.533,26
23 PI 89.790,0TERESINA 89.790,0 100,00%0,0 1,3500 1,1785 105.817,52
24 PR 184.890,0ROLÂNDIA 184.890,0 100,00%0,0 1,2500 1,0400 192.285,60
25 RJ 221.750,0RIO DE JANEIRO 221.750,0 100,00%0,0 1,3000 1,1240 249.247,00
26 RN 46.450,0MOSSORÓ 46.450,0 100,00%0,0 1,3500 1,2190 56.622,55
27 RN 75.460,0NATAL 75.460,0 100,00%0,0 1,3500 1,2300 92.815,80
28 RO 44.950,0CACOAL 44.950,0 100,00%0,0 1,4500 1,0590 47.602,05
29 RO 113.650,0PORTO VELHO 113.650,0 100,00%0,0 1,4500 1,0490 119.218,85
30 RS 271.390,0PORTO ALEGRE 271.390,0 100,00%0,0 1,2500 0,9540 258.906,06
31 SC 193.230,0HERVAL D`OESTE 193.230,0 100,00%0,0 1,2500 1,0130 195.741,99
32 SE 227.130,0ITABAIANA 227.130,0 100,00%0,0 1,3500 1,1669 265.038,00
33 SP 250.430,0BAURU 250.430,0 100,00%0,0 1,3000 1,0400 260.447,20
34 TO 75.510,0ARAGUAINA 75.510,0 100,00%0,0 1,4500 1,0990 82.985,49Total Geral : 7.377.680,0 7.377.680,0 0,0 100,00%

Preço Minimo Media SimplesMedia Ponderada
0,9540 1,1487

8.445.954,35
1,1448Preço Máximo 1,4250
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Lote Local de EntregaCidade UF Produto Preço sem ICMSAbert. Fech. QuantidadeOfertada Negociada Vl.Operação Bolsa % Adqu.
200900010064 22/04/2009

1 MACEIÓ AL ARROZ LONGO FINO 1,3500 1,2600 296.110,0 296.110,0 BNM 100,00%373.098,60296.110,0 373.098,60 100,00%Quantidade Ofertada ..  .:Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoAL 296.110,0 373.098,60 1,35001,2600296.110,0
2 MANAUS AM ARROZ LONGO FINO 1,4500 1,4250 142.400,0 142.400,0 BBSB 100,00%202.920,00142.400,0 202.920,00 100,00%Quantidade Ofertada ..  .:Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoAM 142.400,0 202.920,00 1,45001,4250142.400,0
3 IRECÊ BA ARROZ LONGO FINO 1,3500 1,2250 267.210,0 267.210,0 BMCG 100,00%327.332,25267.210,0 327.332,25 100,00%4 ITABERABA BA ARROZ LONGO FINO 1,3500 1,2000 567.390,0 567.390,0 BBM_UB 100,00%680.868,00567.390,0 680.868,00 100,00%5 ENTRE RIOS BA ARROZ LONGO FINO 1,3500 1,2100 239.130,0 239.130,0 BBSB 100,00%289.347,30239.130,0 289.347,30 100,00%6 STA MARIA DA VITORIA BA ARROZ LONGO FINO 1,3500 1,1250 187.850,0 187.850,0 BMCG 100,00%211.331,25187.850,0 211.331,25 100,00%7 RIBEIRA DO POMBAL BA ARROZ LONGO FINO 1,3500 1,1950 108.910,0 108.910,0 BBSB 100,00%130.147,45108.910,0 130.147,45 100,00%Quantidade Ofertada ..  .:Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoBA 1.370.490,0 1.639.026,25 1,35001,19591.370.490,0
8 MARACANAÚ CE ARROZ LONGO FINO 1,3500 1,2100 242.130,0 242.130,0 BBSB 100,00%292.977,30242.130,0 292.977,30 100,00%Quantidade Ofertada ..  .:Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoCE 242.130,0 292.977,30 1,35001,2100242.130,0
9 BRASÍLIA DF ARROZ LONGO FINO 1,3000 1,1000 210.640,0 210.640,0 BNM 100,00%231.704,00210.640,0 231.704,00 100,00%
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Quantidade Ofertada ..  .:Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoDF 210.640,0 231.704,00 1,30001,1000210.640,0
10 VITÓRIA ES ARROZ LONGO FINO 1,3000 1,1500 70.720,0 70.720,0 BBM_UB 100,00%81.328,0070.720,0 81.328,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoES 70.720,0 81.328,00 1,30001,150070.720,0
11 GOIÂNIA GO ARROZ LONGO FINO 1,3000 1,0970 206.610,0 206.610,0 BNM 100,00%226.651,17206.610,0 226.651,17 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoGO 206.610,0 226.651,17 1,30001,0970206.610,0
12 IMPERATRIZ MA ARROZ LONGO FINO 1,3500 1,2300 88.650,0 88.650,0 BBSB 100,00%109.039,5088.650,0 109.039,50 100,00%13 SÃO LUIS MA ARROZ LONGO FINO 1,3500 1,2080 237.330,0 237.330,0 BBSB 100,00%286.694,64237.330,0 286.694,64 100,00%Quantidade Ofertada ..  .:Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoMA 325.980,0 395.734,14 1,35001,2140325.980,0
14 MONTES CLAROS MG ARROZ LONGO FINO 1,3000 1,1350 334.270,0 334.270,0 BBM_UB 100,00%379.396,45334.270,0 379.396,45 100,00%15 UBERLÂNDIA MG ARROZ LONGO FINO 1,3000 1,1200 108.190,0 108.190,0 BBM_UB 100,00%121.172,80108.190,0 121.172,80 100,00%Quantidade Ofertada ..  .:Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoMG 442.460,0 500.569,25 1,30001,1313442.460,0
16 CAMPO GRANDE MS ARROZ LONGO FINO 1,3000 1,0550 544.210,0 544.210,0 BNM 100,00%574.141,55544.210,0 574.141,55 100,00%Quantidade Ofertada ..  .:Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoMS 544.210,0 574.141,55 1,30001,0550544.210,0
17 RONDONÓPOLIS MT ARROZ LONGO FINO 1,3000 1,0500 272.010,0
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272.010,0 BBSB 100,00%285.610,50272.010,0 285.610,50 100,00%Quantidade Ofertada ..  .:Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoMT 272.010,0 285.610,50 1,30001,0500272.010,0
18 ANANINDEUA PA ARROZ LONGO FINO 1,4500 1,1880 304.270,0 304.270,0 BBSB 100,00%361.472,76304.270,0 361.472,76 100,00%19 MARABÁ PA ARROZ LONGO FINO 1,4500 1,1960 210.790,0 210.790,0 BBSB 100,00%252.104,84210.790,0 252.104,84 100,00%Quantidade Ofertada ..  .:Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPA 515.060,0 613.577,60 1,45001,1913515.060,0
20 JOÃO PESSOA PB ARROZ LONGO FINO 1,3500 1,1700 163.030,0 163.030,0 BNM 100,00%190.745,10163.030,0 190.745,10 100,00%Quantidade Ofertada ..  .:Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPB 163.030,0 190.745,10 1,35001,1700163.030,0
21 ARCOVERDE PE ARROZ LONGO FINO 1,3500 1,1670 263.590,0 263.590,0 BBM_UB 100,00%307.609,53263.590,0 307.609,53 100,00%22 RECIFE PE ARROZ LONGO FINO 1,3500 1,1660 517.610,0 517.610,0 BNM 100,00%603.533,26517.610,0 603.533,26 100,00%Quantidade Ofertada ..  .:Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPE 781.200,0 911.142,79 1,35001,1663781.200,0
23 TERESINA PI ARROZ LONGO FINO 1,3500 1,1785 89.790,0 89.790,0 BBSB 100,00%105.817,5289.790,0 105.817,52 100,00%Quantidade Ofertada ..  .:Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPI 89.790,0 105.817,52 1,35001,178589.790,0
24 ROLÂNDIA PR ARROZ LONGO FINO 1,2500 1,0400 184.890,0 184.890,0 BNM 100,00%192.285,60184.890,0 192.285,60 100,00%



Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
4

14:02
22/04/2009

Mapa Estatistico por UF Destino

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB

Lote Local de EntregaCidade UF Produto Preço sem ICMSAbert. Fech. QuantidadeOfertada Negociada Vl.Operação Bolsa % Adqu.
200900010064 22/04/2009

Quantidade Ofertada ..  .:Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoPR 184.890,0 192.285,60 1,25001,0400184.890,0
25 RIO DE JANEIRO RJ ARROZ LONGO FINO 1,3000 1,1240 221.750,0 221.750,0 BBM_UB 100,00%249.247,00221.750,0 249.247,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRJ 221.750,0 249.247,00 1,30001,1240221.750,0
26 MOSSORÓ RN ARROZ LONGO FINO 1,3500 1,2190 46.450,0 46.450,0 BNM 100,00%56.622,5546.450,0 56.622,55 100,00%27 NATAL RN ARROZ LONGO FINO 1,3500 1,2300 75.460,0 75.460,0 BNM 100,00%92.815,8075.460,0 92.815,80 100,00%Quantidade Ofertada ..  .:Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRN 121.910,0 149.438,35 1,35001,2258121.910,0
28 CACOAL RO ARROZ LONGO FINO 1,4500 1,0590 44.950,0 44.950,0 BBM_PR 100,00%47.602,0544.950,0 47.602,05 100,00%29 PORTO VELHO RO ARROZ LONGO FINO 1,4500 1,0490 113.650,0 113.650,0 BBM_PR 100,00%119.218,85113.650,0 119.218,85 100,00%Quantidade Ofertada ..  .:Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRO 158.600,0 166.820,90 1,45001,0518158.600,0
30 PORTO ALEGRE RS ARROZ LONGO FINO 1,2500 0,9540 271.390,0 271.390,0 BBM_RS 100,00%258.906,06271.390,0 258.906,06 100,00%Quantidade Ofertada ..  .:Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRS 271.390,0 258.906,06 1,25000,9540271.390,0
31 HERVAL D`OESTE SC ARROZ LONGO FINO 1,2500 1,0130 193.230,0 193.230,0 BNM 100,00%195.741,99193.230,0 195.741,99 100,00%Quantidade Ofertada ..  .:Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoSC 193.230,0 195.741,99 1,25001,0130193.230,0
32 ITABAIANA SE ARROZ LONGO FINO 1,3500 1,1669 227.130,0
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227.130,0 BMS 100,00%265.038,00227.130,0 265.038,00 100,00%Quantidade Ofertada ..  .:Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoSE 227.130,0 265.038,00 1,35001,1669227.130,0
33 BAURU SP ARROZ LONGO FINO 1,3000 1,0400 250.430,0 250.430,0 BBM_UB 100,00%260.447,20250.430,0 260.447,20 100,00%Quantidade Ofertada ..  .:Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoSP 250.430,0 260.447,20 1,30001,0400250.430,0
34 ARAGUAINA TO ARROZ LONGO FINO 1,4500 1,0990 75.510,0 75.510,0 BBSB 100,00%82.985,4975.510,0 82.985,49 100,00%Quantidade Ofertada ..  .:Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoTO 75.510,0 82.985,49 1,45001,099075.510,0
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Acondic.
158.600,0 166.820,90 BBM_PR1,05181,4500FRD06 271.390,0 258.906,06 BBM_RS0,95401,2500FRD06 1.816.340,0 2.080.068,98 BBM_UB1,14521,3229FRD06 2.010.920,0 2.399.117,30 BBSB1,19301,3797FRD06 455.060,0 538.663,50 BMCG1,18371,3500FRD06 227.130,0 265.038,00 BMS1,16691,3500FRD06 2.438.240,0 2.737.339,62 BNM1,12271,3148FRD06 7.377.680,0 8.445.954,35 1,3382 1,14487.377.680,0


